
Emne: Fra anbringelse til lokal behandling

Kære Karen Klint.

Jeg vedlægger en projektbeskrivelse ”Fra anbringelse til lokal behandling” som jeg tror, vil have din 
interesse. Projektet blev første gang præsenteret på konferencen ”Hvad så med mig” den 11. oktober 2011 i 
Landstingssalen på Christiansborg. Projektet har som det fremgår til hensigt, at afprøve nye 
ungdomspsykiatriske behandlingsmetoder i et samarbejde mellem Holmstrupgård, en kommunal myndighed, 
Metodecentret og Region Midtjylland. 

Initiativtageren til dette projekt er døgninstitutionen Holmstrupgård, som har stor ekspertise inden for døgn-
og dagbehandling af unge med psykiatriske vanskeligheder. Holmstrupgård er en selvejende institution 
under foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem der har indgået en driftsoverenskomst med Regions 
Midtjylland. Læse mere om Holmstrupgård på: www.holmstrupgård.dk

Projektet tager afsæt i en ny socialpolitisk dagsorden der er under udvikling og som bl.a. indebærer, at 
kommunerne ønsker færre unge anbragt på døgninstitutioner. Denne anbringelsesform vil i stedet blive 
erstattet af andre og nye tilbud i kommunalt regi. Projektet vil i samarbejde med de kommunale myndigheder 
gøre det muligt, at tilbyde unge med psykiatriske vanskeligheder et alternativ til en institutionsanbringelse, 
som både kan effektivisere kommunernes udnyttelse af de tilgængelige ressourcer på området for udsatte 
børn og unge og give de unge en kvalificeret behandling, der imødekommer deres behov. 

I første omgang har vi indgået en aftale med Århus Kommune og Regions Midtjylland om, at vi skal forsøge 
at igangsætte projektet i indeværende år. Det er planen, at projektet efterfølgende skal udbredes til andre 
kommuner, der måtte vise interesse herfor. 

Til din orientering har vi søgt satspuljen for 2012 ”Udviklingsstøtte til projekter, som forebygger eller 
reducerer social udsathed eller medvirker til en forbedret integration” om midler til at igangsætte projektet. 
Hvis du får mulighed for det, håber jeg du vil støtte og bakke op om vores ansøgning, da vi finder at projektet 
har en national interesse. 

Såfremt du har interesse for projektet og ønsker yderligere information om projektet, står vi gerne til 
rådighed. 
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